[image: image1.wmf] 

M      A      N      U      A      L

 

MONTAGEANL

EITUNG DES ROHRMOTORS 

 

Kabel durch die Wand

 

ANSICHT A

-

A

 

WICHTIG:

 

Das Loch muss

 

waagerecht zur

 

Beckenwand 

 

4x8M

 

5,5x9M

 

5x10M

 

6x12M

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

Becken

-

 

ma

 

ße:

 

X

 

Y

 

POSITION DER WANDBEFESTIGUNG 

BE

STIMMEN

 

DURCHSCHNITT

 

Max. Tiefe von der 

 

Wasseroberfl

 

äche

 

±1,7M

 

±1,5M

 

±1,5M

 

±1,1M

 

gebort werden

 

[image: image2.wmf] 

M      A      N      U      A 

     L

 

ZUSATZINFORMATIONEN 

 

ÜBER DEN FREILAUF

 

F

 

ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 

 

Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das

 

Becken abdecken zu können.

 

Nutzen Sie den Freilauf nur dann

, wenn Sie sicher sind, das die Störung 

 

mit dem Rohrmotor zu tun hat.

 

Vorgehensweise:

 

1. L

 

ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel 

für

 

 

 

des  

 

    Rohrmotors.

 

2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die 

Überwurfmutter von dem

 

   

 Verbindungskabel los.

 

3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den

 

    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte

 

4. L

 

ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den

 

    Fachhändler g

eliefert)

 

5. 

 

Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.

 

6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus

 

    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)

 

ACHTUNG!

 

Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, b

evor diese im 

 

Schwimmbadwasser liegen.

 

(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und

 

sie können brechen)

 

Siehe auch folgende Seite.

 

Extra 1/2

 



Bedienungsanleitung

STARLINE ROLDECK

Montage des Rohrmotors

     Anschlusskabel durch die Beckenwand

[image: image3.png]S TARLINE
POOLS & EQUIPMENT




Copyright Starline Technical Support BV.    The Netherlands.

Alle rechten voorbehouden. Niets uit deze opgave mag worden verveelvoudigd, opgeslagen in een geautomatiseerd gegevensbestand of openbaar gemaakt, in enige vorm of op enige wijze, hetzij elektronisch, mechanisch, door fotokopieën, opnamen, of op enige andere manier, zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van Starline Technical Support BV.

All rights reserved. 

No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form of by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior written permission of  Starline Technical Support BV.

[image: image4.wmf]M      A      N      U      A      L

WECO-D

ü

BEL

BEN

Ö

TIGTES BEFESTIGUNGSMATERIAL F

ü

R DIE MONTAGE

11

SENKKOPFSCHRAUBE MIT INNENSECHSKANT 

M8X30 AUS EDELSTAHL

11

1

MANTELSCHLAUCH-ANSLU

ß

 

2

1

HUTMUTTER M12 AUS EDELSTAHL

UNTERLEGSCHEIBE M10 AUS EDELSTAHL

MUTTER M10 AUS EDELSTAHL

2

2

2

2

SECHSKANTSCHRAUBE M10X22 AUS EDELSTAHL

KABELKLEMME 

Ø

22-30

2

ZAHL:

TEFLONBAND

DICHTUNGSKLEBER 

FETT

1

1

1

2

B

ZYLINDERKOPFSCHRAUBE MIT INNENSECHSKANT 

M10X20 AUS EDELSTAHL

SECHSKANTSCHRAUBE M12X75 AUS EDELSTAHL

UNTERLEGSCHEIBE M12 AUS EDELSTAHL



[image: image5.wmf]M      A      N      U      A      L

Schraubenschl

üssel 

Nr.19 

Kabelzange

Spannungspr

ü

fer

Knarrenschl

ü

ssel

nr.19 

(F

ü

r 

innensechskant Nr. 5 und 8) 

Kreuzschraubenzieher

Siliconspritze

Schlagbohrmachine  

Ø

11/

Ø

30

Wasserwaage

BEN

ÖTIGTE WERKZEUGE F

ü

R 

DIE MONTAGE

Kunststoffhammer

Messer

Ma

ßband

Klemmzange 

(32MM)

 

Seitenschneider 

C



[image: image6.wmf]M      A      N      U      A      L

WICKELWELLE INKL. MOTOR

CHECKLISTE LIEFERUMFANG

DICHTUNG MOTORSEITE

KABELANSCHLUSS MONTAGEPLATTE MOTORSEITE

FREILAUFST

ÜTZE

EINH

Ä

NGELAGER GEGEN

ü

BER DER 

MOTORSEITE

DICHTUNG GEGEN

ü

BER 

MOTORSEITE

MANTELSCHLAUCH 

Ø

25  (CA.3Meter)

KABELANSLU

ß

DOSE INKL. 

ANSLUSSBLOCK UND SICHERUNG (3x)

Mantelschlauch 

anschlu

ß

M25X1.5

M20X1.5

SCHLAUCH DURCH-

F

ÜHRUNG 

(A12263)

A

LAGERSCHALE

LAGERBUCHSE



[image: image7.wmf]M      A      N      U      A      L

Auf jedem gelieferten Rohrmotor befindet sich ein Aufkleber mit der

Seriennummer. Ein Duplikat dieses Aufklebers wird ebenfalls 

mitgeliefert, welcher auf die Roldecksteuerung (RD2000) geklebt

werden sollte.

AUFKLEBER MIT SERIENNUMMER

D



[image: image8.wmf]M      A      N      U      A      L

MONTAGE WANDBEFESTIGUNG (MOTORSEITE)

MONTAGE FREILAUFST

ÜTZE

 (MOTORSEITE) 

(Fliesen, Folie, Mosaik)

(Flies, Folie, Mosaik)

ÜBEL DURCH DIE WAND-

VERKLEIDUNG IN DIE 

MAUER DRÜCKEN.



[image: image9.wmf]M      A      N      U      A      L

RICHTIG

FALSCH

MONTAGE FREILAUFST

ÜTZE

 (MOTORSEITE) 



[image: image10.wmf]M      A      N      U      A      L

MONTAGE KABELANSCHLUSS

Edelstahl kabelanschluss

bei der lieferung enthalten

Das Gewinde mit Teflonband

abdichten.

Slangpilaar 



[image: image11.wmf]M      A      N      U      A      L

WICHTIG:

Die Aufh

ängepunkte müssen sehr 

genau mit einer Wasserwaage 

(laser) ermittelt werden.

MONTAGE WANDBEFESTIGUNG (GEGEN

ÜBER MOTORSEITE

)

DETAIL B

B

(Flies, Folie, Mosaik)



[image: image12.wmf]M      A      N      U      A      L

WICHTIG:

Achten Sie darauf, dass das 

Anschlusskabel des Rohrmotors

nicht besch

ädigt wird.

MONTAGE WICKELWELLE MIT ROHRMOTOR

WANDBEFESTIGUNG (NICHT MOTORSEITE)

BOLZEN M10x22 (2X)

LAGERBLOCK (Nylon)

LAGERMANTEL (oben)

LAGERMANTEL (unter)

EINH

ÄNGELAGER

 

WICKELWELLE ACHSE 

(Nicht motorseite)

UNTERLEGSCHEIBE M10 (2X)

MUTTER M10 (2X)

(Fliesen, Folie, Mosaik)

DICHTUNG 



[image: image13.wmf]M      A      N      U      A      L

MONTAGE WICKELWELLE MIT ROHRMOTOR

WANDBEFESTIGUNG (MOTORSEITE)

BOLZEN M12x75 (2X)

WICKELWELLE (Motorseite)

ANSCHLUSSKABEL

MONTAGEST

ÜTZE

UNTERLEGSCHEIBE M12 (2X)

(Flies, Folie, Mosaik)

SICHERHEITSMUTTER M12 (2X)

WICHTIG:

Achten Sie darauf, dass das 

Anschlusskabel des Rohrmotors

nicht besch

ädigt wird.



[image: image14.wmf]M      A      N      U      A      L

WICKELWELLE-ACHSE MIT ROHRMOTOR

ANSICHT DER FERTIG MONTIERTEN ACHSE (MOTORSEITE) 

(1:5)

ANSICHT DER FERTIG MONTIERTEN ACHSE (NICHT MOTORSEITE) 

(1:5)

ANSCHLUSSKABEL ZUR KONTAKTDOSE



[image: image15.wmf]M      A      N      U      A      L

MANTELSCHLAUCH ANBRINGEN UND KABELANSCHLU

ßDOSE 

INSTALLIEREN

MANTELSCHLAUCH 

Ø

25MM

KABELANSLU

ß-

DOSE

ANMERKUNG:

-ANSCHLUSSDOSE AUF DEN

 MANTELSCHLAUCH DREHEN.

-AN DER INNENSEITE DER DOSE DIE

 KABELVERBINDUNG F

ÜR DAS

 VERBINDUNGSKABEL ANZIEHEN.

EDELSTAHL 

KABELKLEMME 

Ø

22-30MM

-Bevor mit Magerbeton hinterf

üllt wird, 

 auf Dichtheit prüfen!!

(Flies, Folie, Mosaik)



[image: image16.wmf]M      A      N      U      A      L

VERDRAHTUNG DEN ANSCHLUSSDOSE

Kabelanschlu

ßdose mit 

Anschlu

ß - Kontaktblock



[image: image17.wmf]R O L D E C K

M      A      N      U      A      L

ANSLUSSPLAN AN DIE ROLDECKSTEUERUNG RD2000

ANKOMMENDE KABEL 

ZUR RD2000

24V-

24V+

+

A

B

-



[image: image18.wmf]M      A      N      U      A      L

(Flies, Folie, Mosaik)

Extra 2/2

ZUSATZINFORMATIONEN 

ÜBER DEN FREILAUF



[image: image19.wmf] 

M      A      N      U      A      L

 

MONTAGEANL

EITUNG DES ROHRMOTORS 

 

Kabel durch die Wand

 

ANSICHT A

-

A

 

WICHTIG:

 

Das Loch muss

 

waagerecht zur

 

Beckenwand 

 

4x8M

 

5,5x9M

 

5x10M

 

6x12M

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

Becken

-

 

ma

 

ße:

 

X

 

Y

 

POSITION DER WANDBEFESTIGUNG 

BE

STIMMEN

 

DURCHSCHNITT

 

Max. Tiefe von der 

 

Wasseroberfl

 

äche

 

±1,7M

 

±1,5M

 

±1,5M

 

±1,1M

 

gebort werden

 



[image: image20.wmf] 

M      A      N      U      A 

     L

 

ZUSATZINFORMATIONEN 

 

ÜBER DEN FREILAUF

 

F

 

ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 

 

Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das

 

Becken abdecken zu können.

 

Nutzen Sie den Freilauf nur dann

, wenn Sie sicher sind, das die Störung 

 

mit dem Rohrmotor zu tun hat.

 

Vorgehensweise:

 

1. L

 

ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel 

für

 

 

 

des  

 

    Rohrmotors.

 

2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die 

Überwurfmutter von dem

 

   

 Verbindungskabel los.

 

3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den

 

    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte

 

4. L

 

ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den

 

    Fachhändler g

eliefert)

 

5. 

 

Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.

 

6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus

 

    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)

 

ACHTUNG!

 

Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, b

evor diese im 

 

Schwimmbadwasser liegen.

 

(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und

 

sie können brechen)

 

Siehe auch folgende Seite.

 

Extra 1/2

 


D





ABSTAND�
PRODUKT�
�
 �
MOTOR �
SENSOR�
SCHLÜSSEL�
�
 �
24V�
 �
SCHALTER�
�
  < – 15mtr. �
2½ mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�
16 – 25mtr.�
   4 mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�
26 – 45mtr.�
   6 mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�






� EMBED Word.Picture.8  ���





� EMBED Word.Picture.8  ���








6-4-2005
Starline Rohrmotor
17

_1174289119.doc


M      A      N      U      A      L







MONTAGEANLEITUNG DES ROHRMOTORS 



Kabel durch die Wand







gebort werden







ANSICHT A-A







WICHTIG:







Das Loch muss







waagerecht zur







Beckenwand 







4x8M







5,5x9M







5x10M







6x12M







 







260







275







300







300







 







260







275







300







300







Becken-







ma







ße:







X







Y







POSITION DER WANDBEFESTIGUNG BESTIMMEN







DURCHSCHNITT







Max. Tiefe von der 







Wasseroberfl







äche







±1,7M







±1,5M







±1,5M







±1,1M












_1174290107.doc


M      A      N      U      A      L







ZUSATZINFORMATIONEN 







ÜBER DEN FREILAUF







F







ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 







Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das







Becken abdecken zu können.







Nutzen Sie den Freilauf nur dann, wenn Sie sicher sind, das die Störung 







mit dem Rohrmotor zu tun hat.







Vorgehensweise:







1. L







ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel für







 







des  







    Rohrmotors.







2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die Überwurfmutter von dem











    Verbindungskabel los.







3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den







    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte











4. L







ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den







    Fachhändler geliefert)







5. 







Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.







6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus







    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)







ACHTUNG!







Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, bevor diese im 







Schwimmbadwasser liegen.







(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und











sie können brechen)







Siehe auch folgende Seite.







Extra 1/2












